L'omelia di Asterio alla quale si riferiscono Maggioni e Luchini è: *narrazione del martirio di santa Eufemia*. Gli estratti sopra citati concordano nell'identificazione di Eufemia di Calcedonia.

Prendendo in esame i testi agiografici, è anzitutto opportuno valutare lo schema narrativo che caratterizza la progressione del martirio, diretto e prettamente descrittivo. Di seguito si veda la fonte latina:

(1) Reclusa igitur in carcere et sequenti die cum uinctis sine uinculis adducta iterum grauissime est conquesta cur contra leges imperatorum sibi soli a uinculis parceretur. Tunc alapis diutissime ceditur et in carcere recluditur. Quam iudex secutus ex libidine opprimere uoluit, se dilla uiriliter reluctantante manum eius uirtus diuina contraxit. Tunc putans se incantatum prepositum domus sue ad eam direxit multa promittens si eam faceret consentire. Se dille carcerem clausum nec clauibus aperire potuit nec securibus frangere donec a demone arreptus clamans et se ipsum dilanians uix euasit. Deinde educta posita est super rotam cuius uectes carbonibus pleni erant. Et artifex intra rotam tale signum trahentibus dedit ut quando sonum faceret simul traherent et sic exeunte igne uectes corpus uirginis dissiparent; sed nutu dei ferramentum quo rota temperabatur de manu eius decidens sonum fecit et continuo illis trahentibus rota artificem comminuit et Eufemiam stantem super eam illesam seruauit. Tunc parentes artificis lementantes supposito igne ipsam cum rota comburere uoluerunt, sed rota combusta Eufemia ab angelo soluta in quodam loco excelso incolumis stare conspicitur. Appellianus iudici ait: “Virtus christianorum non nisi ferro unicitur, unde consulo ut eam facias decollari”. Erectis igitur scalis cum quidam ad eam capiendam menum mittere uellet mox totus paralisi dissolutus uix inde semiuiuus eductus est. Alius autem nomine Sostenes ascendes continuo mutatus ab ea ueniam petiit et euginato gladio ad iudicem exclamauit quod se ipsum libentius occideret quam eam quam angeli defendebant contingeret. Denique inde educta iudex cancellario suo issuat ut ad eam omnes petulantes iuues conuocaret qui tamdiu eam illuderent donec fatigata deficeret. Se dille ad eam ingrediens et multas uirgines splendidissimas circa eam orantem uidens monitis eius protinus christianus effectus est. Preses uero uirginem per capillos suspendit, sed immobilem permanentem negato cibo in carcere recludi fecit ut septima die inter quatuor magnos lapides sicut oliua confringeretur. Illa uero ab angelo satiata cotidie dum septima die intra lapides durissimos posita esset, ad eius orationem ipsi lapides in cinerem tenuissimum sunt redacti. Vnde preses a puella se uictum erubescens eam in foueam proici iussit ubi tres tante immanitatis bestie erant quod omnem hominem deglutirent. Que statim blandiendo ad uirginem concurrentes ei iunctis ad inuicem caudis et quasi cathedram ad sedendum prebentes iudicem hoc uidentem uehementius confuderunt. Vnde cum preses fere pre angustia moreretur, ingressus carnefix ut domini sui iniuriam uindicaret gladium in latus eius fixit et Christi martyrem fecit. Quem iudex pro mercede ueste serica induit et torque aurea circumdedit, sed egrediens a leone arripitur et ab eo penitus deuoratur (Maggioni 2007: 1065-66).